Drehgeber - Absolut
2RMHF-SSI
Willtec Messtechnik ek  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten
Fon:07665/93465-0  Fax:07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 1 von 5
 Absolut Drehgeber: Ø24 mm
 Hohlwelle: Ø3 mm bis ¼ Inch
 Singleturn oder Multiturn

Fon:07665/93465-0  Fax:07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 5 von 5
Bestellbeispiel
Typ 2RMHF-SSI - 1213 - B - D - 03-13 - 64 - 01 - S - M9/8 - S1
Auflösung
Multiturn
1213 = 12 bits Umdrehungen
1613  = 16 bits Umdrehungen
2013  = 20 bits Umdrehungen
2413  = 24 bits Umdrehungen
Singleturn
0013  = 13 bits Impulse pro
Umdrehung
Code
B = Binär
G = Gray
Elektrische Schnittstelle
D = Differential (RS422)
S = Einendig (TTL) nur mit Stecker
Wellendurchmesser/ -länge
03-13 = 3mm x 13mm*
04-13 = 4mm x 13mm
05-13 = 5mm x 13mm
06-13 = 6mm x 13mm
⅛-13 = ⅛ inch x 13mm*
3/16 -13 = 3/16 inch x 13mm*
¼ -13 = ¼ Zoll x 13mm
Schutzklasse
64 = IP64
67 = IP67
Kabellänge [m]
Standard Kabel
01 = 1
SF = spezifische Länge
00 = kein Kabel
Kabelausgang
S seitlich (radial)
Anschluss
M9/8 = M9; 8-polig*
M12/8 = M12; 8-polig
00 = kein Anschluss
Federkupplung
S1 = 3 Bohrungen p/n 80139791
S2 = 2 Bohrungen p/n 80140700
S3 = 2 Bohrungen p/n 80149578
S4 = 1 Bohrung p/n 80140482
00 = keine Federkupplung
*nicht auf Lager